Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 259/2022

Requer informações acerca dos
atrasos nos pagamentos das
recepcionistas das UBS e do
centro de especialidades, por
parte da SSP Special Service
de Proteção e Conservação
Patrimonial, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus
Membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas
atribuições fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Funcionárias da empresa S.S.P Special de Proteção e
Conservação Patrimonial levaram ao conhecimento da Comissão Permanente
que seus salários estão em atraso neste mês março, confere? E por quê?

2) Tendo em vista se a resposta for SIM, é a primeira vez que
isso ocorre?

3) A prefeitura tem interesse de prorrogação do contrato da
empresa em questão, uma vez que o contrato vencerá em 20/03?

4) Colaboradoras relataram para a comissão que o últimos
depósitos do FGTS foram efetuados em Outubro de 2021, confere?

5) A Prefeitura tem efetuado regularmente o repasse mensal a
S.S.P Special de Proteção e Conservação Patrimonial? Tem data prevista para
o mesmo?

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

6) A empresa fornece as colaboradoras no cargo de
recepcionistas em todas as UBS's e no Centro de Especialidades?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de março de 2.022.

Comissão Permanente de Relações do Trabalho

Nilson Araújo Radialista - Membro
-vereador-

Bachin Jr – Presidente
-vereador-

Joi Fornasari – Relator
-vereador-

https://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/Vereador/Listar/65
https://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/Vereador/ListarPartido/1005
https://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/Vereador/Listar/83
https://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/Vereador/ListarPartido/1005
https://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/Vereador/ListarPartido/981

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6FJJ3VHMYS5G444E
		2022-03-11T15:32:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-11T15:32:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T15:16:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T15:16:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T15:48:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T15:48:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura